深福发改函〔2022〕42 号

福田区发展和改革局关于对深圳市福田区

政协五届三次会议提案第 20220051 号

会办意见的函

区司法局：

《建立健全“家事+邻里”社区纠纷化解机制 夯实首善

之区社会基础》收悉。经认真研究，现将我局《福田区基本

公共服务清单》（2022 年版）提供贵局参考。

我区 2020 年发布的《福田区基本公共服务清单》目前

已动态更新至 2022 年版，其中第 110 项“一社区一法律顾

问”主要服务内容为“每个社区配备法律顾问，参与矛盾纠

纷化解，服务社区依法治理，为居民免费提供法律咨询和法

律服务，开展普法宣传”。后续我局将持续听取各位委员及

人民群众的意见建议，建立动态调整机制，结合实施成效，

适时调整清单内容。

专此复函。

福田区发展和改革局

2022 年 7 月 29 日